

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal  
de  
Miguel Calmon*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATOS.....  
EXTRATOS.....



**EXTRATOS**



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
Nossa Terra, Nossa Gente  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021**

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2019**

**CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;**

**CONTRATADA: REGINALDO MACIEL DE AMORIM 40096190159, CNPJ:  
12.946.748/0001-60;**

**OBJETO:** O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **Contrato 074/2019**, item **06** do **Pregão Presencial 008/2019** nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **26%** no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

**Parágrafo Único:** o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

**DATA DA ASSINATURA:** 19/05/2021;

**VIGÊNCIA:** 19/05/2021 à 11/03/2022

**AUDACY BATISTA REQUIÃO  
SECRETARIA/GESTORA DO FUNDO  
CONTRATANTE**



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 133/2021

**REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** contratação de serviço de usinagem em torno mecânico, serviços de caldearia e oxicorte e serviços em cilindro hidráulico e serviço para manutenção e reparo de sistema de ar condicionado de equipamentos automotivos, linha leve e pesada com fornecimento de peças, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 016/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 016/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2021 EMPRESA: GERSON SANTOS MOURA CNPJ: 24.914.710/0001-95 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COMPRESSOR PARA CAÇAMBA VW26280 (BASCULANTE)	UND	2	DENSO	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
2	COMPRESSOR PARA FIAT STRADA E UNO	UND	2	CLASONIC	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00
3	COMPRESSOR PARA FIAT TORO	UND	2	CLASONIC	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00
4	COMPRESSOR PARA GM ONIX SPIN E MONTANA	UND	2	CLASONIC	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
6	COMPRESSOR PARA O EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND E215 B	UND	2	VOLVO	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
7	COMPRESSOR PARA PÁ CARREGADEIRA HIUNDAI	UND	2	VOLVO	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
8	COMPRESSOR PARA PATROL 120K	UND	2	VOLVO	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
9	COMPRESSOR PARA PATROL VOLVO	UND	2	VOLVO	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
10	COMPRESSOR PARA RETRO ESCAVADEIRA CAT 415	UND	2	DENSO	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
11	COMPRESSOR PARA VW GOL - POLO - SAVEIRO	UND	2	DELPHI	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00
13	CONDESADOR PARA FIAT STRADA E UNO	UND	2	CALSONIC	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
14	CONDESADOR PARA FIAT TORO	UND	2	DENSO	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
15	CONDESADOR PARA GM ONIX SPIN E MONTANA	UND	2	DELPHI	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
16	CONDESADOR PARA MICRO ONIBUS VOLARE W8C	UND	2	DENSO	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
17	CONDESADOR PARA O EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND E215 B	UND	2	VOLVO	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
18	CONDESADOR PARA PÁ CARREGADEIRA HIUNDAI	UND	2	VOLVO	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
19	CONDESADOR PARA PATROL 120K	UND	2	VOLVO	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
20	CONDESADOR PARA PATROL VOLVO	UND	2	VOLVO	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
21	CONDESADOR PARA RETRO ESCAVADEIRA CAT 415	UND	2	DENSO	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
22	CONDESADOR PARA VW GOL - POLO - SAVEIRO	UND	2	DENSO	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
23	FILTRO ANTI PÓLEN PARA FIAT STRADA E UNO	UND	2	DENSO	R\$ 30,00	R\$ 60,00
24	FILTRO ANTI PÓLEN PARA GM ONIX SPIN E MONTANA	UND	2	DENSO	R\$ 30,00	R\$ 60,00
25	FILTRO ANTI PÓLEN PARA VW GOL - POLO - SAVEIRO	UND	2	CALSONIC	R\$ 30,00	R\$ 60,00
26	FILTRO SACADOR PARA RETRO ESCAVADEIRA CAT 415	UND	2	VOLVO	R\$ 190,00	R\$ 380,00
28	FILTRO SECADOR PARA MICRO ONIBUS VOLARE W8C	UND	2	CALSONIC	R\$ 250,00	R\$ 500,00



29	FILTRO SECADOR PARA O EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND E215 B	UND	2	VOLVO	R\$ 200,00	R\$ 400,00
30	FILTRO SECADOR PARA PÁ CARREGADEIRA HIUNDAY	UND	10	VOLVO	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
31	FILTRO SECADOR PARA PATROL 120K	UND	2	VOLVO	R\$ 190,00	R\$ 380,00
32	FILTRO SECADOR PARA PATROL VOLVO	UND	2	VOLVO	R\$ 190,00	R\$ 380,00
33	GÁS DE LIMPEZA	UND	20	DU GOLD	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
34	MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE	H	200	-	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00
35	MÃO DE OBRA/HORA PARA CAÇAMBA VW26280 (BASCULANTE)	H	50	-	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
36	MÃO DE OBRA/HORA PARA MICRO ONIBUS VOLARE W8C	H	50	-	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
37	MÃO DE OBRA/HORA PARA O EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND E215 B	H	50	-	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
38	MÃO DE OBRA/HORA PARA PÁ CARREGADEIRA HIUNDAY	H	50	-	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
39	MÃO DE OBRA/HORA PARA PATROL 120K	H	50	-	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
40	MÃO DE OBRA/HORA PARA PATROL VOLVO	H	50	-	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
41	MÃO DE OBRA/HORA PARA RETRO ESCAVADEIRA CAT 415	H	50	-	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
42	ÓLEO DO COMPRESSOR	LT	20	PAG100	R\$ 40,00	R\$ 800,00
43	RECARGA DE GÁS	UND	20	R-134	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
						<b>R\$ 112.070,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Maio de 2021.



**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 134/2021**

**REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de papel ofício no formato A4, A9 e pasta az para atender as secretarias do município, originário do processo **Pregão Eletrônico N.º 020/2021**.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 020/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 279/2021 EMPRESA: JOYCE MARQUES MOTA ME CNPJ: 07.299.292/0001-54 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PASTA AZ, REVESTIDA EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO COM CARBONO E INTERNAMENTE COM CARTÃO, MECANISMO DE ALTA PRECISÃO, CANTONEIRAS INFERIORES DE PROTEÇÃO, ETIQUETA DUPLA FACE E PORTA ETIQUETA TRANSPARENTE NO LOMBO. COR: PRETA, TAMANHO OFÍCIO, MEDIDAS: 37 X 35 X 8 CM.CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	150	FRAMA	R\$ 344,00	R\$ 51.600,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 51.600,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Maio de 2021.



**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 135/2021**

**REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de papel officio no formato A4, A9 e pasta az para atender as secretarias do município, originário do processo **Pregão Eletrônico N.º 020/2021**.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 020/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 279/2021 EMPRESA: S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.889.181/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	PAPEL ALCALINA OFÍCIO Nº 9, DE ALTA ALVURA, DIMENSÕES 215 X 315 MM, GRAMATURA 75 G/M2; EMBALAGEM DO MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, CONTRA UMIDADE, COM 5.000 FOLHAS, IDEAL PARA USO DE IMPRESSORA E COPIADORA.	CX	10	REPORT/ ALCALINO	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
3	PAPEL ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/B. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, CONTRA UMIDADE, COM 5.000 FOLHAS, IDEAL PARA USO DE IMPRESSORA E COPIADORA.	CX	400	REPORT/ ALCALINO	R\$ 195,00	R\$ 78.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 80.900,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Maio de 2021.



**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N° 136/2021**

**REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de cadeira de roda e muletas para atender a necessidade da secretaria de assistência social, originário do processo **Pregão Eletrônico N.º 023/2021**.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 023/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 298/2021 EMPRESA: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 36.685.847/0001-02 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADEIRA DE BANHO CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO IDEAL PARA USO SANITÁRIO E CHUVEIRO; ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL, APOIO PARA OS BRAÇOS FIXOS APOIO PARA OS PÉS FIXOS, FREIOS BILATERAIS RODAS TRASEIRAS ARO 6? GIRATÓRIAS COM PNEUS MACIÇOS RODAS DIANTEIRAS ARO 6? COM PNEUS MACIÇOS POSICIONADAS NA PARTE INTERNA DA CADEIRA, ENCOSTO EM NYLON. LARGURA DO ASSENTO: 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 40 CM, ALTURA ENCOSTO: 38 CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM, COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 54 CM, LARGURA TOTAL ABERTA: 44 CM, ALTURA DO CHÃ. À MANOPLA: 93 CM, PESO DA CADEIRA: 8 KG , CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 85 KG , ALTURA DO CHÃO AO AP DE BRAÇO: 64 CM, ALTURA DO ASSENTO AO AP DE BRAÇO: 14 CM	UND	20	CDS / 201	R\$ 239,95	R\$ 4.799,00
6	MULETA FIXA ALUMÍNIO PRETA ATÉ 130 KG, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO POLIDO, BRAÇADEIRA E APOIO DE MÃO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO. PARA PESSOAS ATÉ 130 KG; COM REGULAGEM DE ALTURA; PONTEIRA ANTIDERRAPANTE NA BASE; PESO DO PRODUTO: 1,5KG	UND	20	ALO / APOIO	R\$ 82,80	R\$ 1.656,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 6.455,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Maio de 2021.





EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 137/2021

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de cadeira de roda e muletas para atender a necessidade da secretaria de assistência social, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 023/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 023/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/2021 EMPRESA: VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 20.515.304/0001-07 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	CADEIRA DE RODA ESTRUTURA MONOBLOCA DE ALUMÍNIO; POLTRONA DESMONTÁVEL; REGULAGEM DE TILT; ENCOSTO RECLINÁVEL; RODAS DESMONTÁVEIS; APOIOS DE CABEÇA AJUSTÁVEL; PNEUS TRASEIROS 16" NYLON MACIÇOS E DIANTEIROS 7" MACIÇOS; LARGURA DO ASSENTO 25/30/35/38/40/42/44 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO 25/30/35/40/45/50 CM; ALTURA DO ENCOSTO 25/30/35/40/45/50/55 CM; PESO 19 KG; CAPACIDADE 70 KG.	UND	10	ORTOBRAS CONFORMA TILT RECLINAVEL	R\$ 3.175,50	R\$ 31.755,00
3	CADEIRA DE RODA MOTORIZADA B400, MONOBLOCO, PRETA, 7,2KM/H, BILATERAL, BATERIA 62AH, ATÉ 35KM POR CARGA, CARREGADOR DE BATERIA, ASSENTO RIGIDO 44CM AJUSTAVEL, APOIO DE PÉS INDIVIDUAIS COM PEDALEIRA EM PLÁSTICO, RODAS DIANTEIRA 9" LIGA LEVE, RODAS TRASEIRAS 14" LIGA LEVE, RODAS ANTI TOMBO, PNEUS INFLÁVEISNA COR CINZACOM FRISOS, AMORTECEDOR DA RODA TRASEIRA, CAPACIDADE ATÉ 140KG, MOTOR 4 POLOS, CINTO PÉLVICOCOM FECHO METÁLICO, LARGURA DO ASSENTO 44CM AJUSTÁVEL ATÉ 50CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 42CM AJUSTÁVEL 40 A 46CM, ALTURA DO ENCOSTO 55CM, PESO 90KG.	UND	5	OTTOBOCK B400	R\$ 9.498,00	R\$ 47.490,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 79.245,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Maio de 2021.



**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N° 138/2021**

**REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de cadeira de roda e muletas para atender a necessidade da secretaria de assistência social, originário do processo **Pregão Eletrônico N.º 023/2021**.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 023/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 298/2021 EMPRESA: A A Z SAUDE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 17.238.455/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	CADEIRA DE RODAS PINTURA EPÓXI; ESTRUTURA DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL EM "X"; RODAS DESMONTÁVEIS; APOIO DE PÉS AJUSTÁVEIS E DESMONTÁVEIS; PNEUS TRASEIROS 24" INFLÁVEIS E DIANTEIROS 6" MACIÇOS; APOIOS DE BRAÇOS REBATÍVEIS; LARGURA O ASSENTO 36/38/40/42/44/46/48/50 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO 35/40/45/50 CM; ALTURA DO ENCOSTO 35/40/45/50 CM; PESO 17 KG; CAPACIDADE 120 KG	UND	10	DUNE/ ACTIVE	R\$ 1.149,00	R\$ 11.490,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 11.490,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Maio de 2021.



**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 139/2021**

**REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de cadeira de roda e muletas para atender a necessidade da secretaria de assistência social, originário do processo **Pregão Eletrônico N.º 023/2021**.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 023/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/2021 EMPRESA: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.421.679/0001-18 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	CADEIRA PARA BANHO EM ALUMÍNIO MODELO INFANTIL. CADEIRA DE BANHO FEITA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COM CONCHA DE FIBRA DE VIDRO. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO; APOIO DE CABEÇA ESPUMADO E REGULÁVEL; PINTURA EPÓXI; DOBRÁVEL; RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM FREIOS; ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NO ASSENTO E ENCOSTO E COM FUROS PARA PASSAGEM DA ÁGUA; CONCHA EM POLIETILENO; ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NO ASSENTO E ENCOSTO EM EVA; CAPACIDADE ATÉ 40 KG. LARGURA DO ASSENTO: 29CM; COMPRIMENTO DO ASSENTO: 33CM; ALTURA DO ENCOSTO: 65CM; CAPACIDADE ATÉ 40 KG.	UND	5	ORTOBRAS	R\$ 1.141,00	R\$ 5.705,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 5.705,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Maio de 2021.



**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N° 140/2021**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL** aquisição de exames de média e alta complexidade, para o exercício de 2021, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 022/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 022/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 286/2021 EMPRESA: TESLA IMAGEM MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA CNPJ: 31.916.005/0001-92 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	KIT CONTRASTE P/ RESSONÂNCIA	UND	700	R\$ 138,00	R\$ 96.600,00
3	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA ABDOMEM SUPERIOR OU INFERIOR	UND	120	R\$ 445,00	R\$ 53.400,00
4	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA BOLSA ESCROTAL	UND	50	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00
5	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBAR	UND	120	R\$ 360,00	R\$ 43.200,00
6	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA OU PELVE OU QUADRIL	UND	60	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00
7	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE TÓRAX	UND	60	R\$ 445,00	R\$ 26.700,00
8	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA PESCOÇO	UND	20	R\$ 445,00	R\$ 8.900,00
9	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO	UND	30	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
10	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEM TOTAL	UND	60	R\$ 790,00	R\$ 47.400,00
11	RESSONANCIA MAGNETICA DA PERNA	UND	120	R\$ 360,00	R\$ 43.200,00
12	RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULAÇÃO	UND	60	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00
13	RESSONANCIA MAGNETICA DE FACE	UND	30	R\$ 445,00	R\$ 13.350,00
14	RESSONANCIA MAGNETICA HIPÓFISE	UND	20	R\$ 445,00	R\$ 8.900,00
15	RESSONANCIA MAGNÉTICA SELATURCICA	UND	20	R\$ 445,00	R\$ 8.900,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$429.200,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 20 de Maio de 2021.



**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N° 141/2021**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL** aquisição de exames de média e alta complexidade, para o exercício de 2021, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 022/2021.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º. 022/2021</b>						<b>PREÇOS</b>
<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 286/2021</b>						
<b>EMPRESA: CENTRO MÉDICO DE JACOBINA LTDA</b>						
<b>CNPJ: 13.228.432/0001-04</b>						
<b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b>						
<b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DETALHADA</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
2	KIT CONTRATE P/ TOMOGRAFIA	UND	650	R\$ 248,00	R\$ 161.200,00	
16	TOMOGRAFIA ABDOMEN SUPERIOR OU INFERIOR	UND	120	R\$ 452,50	R\$ 54.300,00	
17	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA ABDOMEN TOTAL	UND	100	R\$ 610,00	R\$ 61.000,00	
18	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA, CERVICAL, DORSAL, LOMBAR	UND	100	R\$ 317,50	R\$ 31.750,00	
19	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	UND	50	R\$ 272,50	R\$ 13.625,00	
20	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	UND	50	R\$ 332,50	R\$ 16.625,00	
21	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	UND	100	R\$ 520,00	R\$ 52.000,00	
22	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DIAGNÓSTICA PELVE OU BACIA	UND	100	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	
23	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA FACE	UND	50	R\$ 347,50	R\$ 17.375,00	
24	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA OUVIDO/ MASTOIDE	UND	30	R\$ 347,50	R\$ 10.425,00	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$455.300,00</b>	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 20 de Maio de 2021.



**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N° 142/2021**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de placas automotivas, placas de identificação de ruas e residencial, e contratação de empresa especializada em levantamento métrico linear, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 027/2021.**

<b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 027/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 348/2021 EMPRESA: MUNDIAL PLACAS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME CNPJ: 08.917.344/0001-71 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>						<b>PREÇOS</b>
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DETALHADA</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	LEVANTAMENTO MÉTRICO LINEAR PARA DETECTAR/NUMERAR TODAS AS CASAS, LOTES E NOMECLATURA DE RUAS.	SERV	01		R\$ 5500,00	5500,00
4	PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS RUAS - TAMANHO: 25CM X 45CM / MATERIAL: PVC N° 3	UND	500	MUNDIAL PLACAS	R\$ 98,00	R\$ 49.000,00
5	PLACAS PARA NUMERAÇÃO DE CASAS - TAMANHO: 9CM X 12CM / MATERIAL: PVC N° 3	UND	5000	MUNDIAL PLACAS	R\$ 9,80	R\$ 49.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 103.500,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Ba, 26 de maio de 2021.



**EXTRATOS**



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA - NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021**

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 238/2020  
PREGÃO ELETRONICO Nº. 042/2020**

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;**

**CONTRATADA: ADEMIR OLIVEIRA E CIA LTDA, CNPJ nº. 14.773.659/0001-95;**

**OBJETO:** O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 01** do Termo de Compromisso n.º **238/2020**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **5,64%** para o item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

**Parágrafo Único:** o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

**DATA DA ASSINATURA:** 14/05/2021;

**VIGÊNCIA:** 14/05/2021 à 18/12/2021.

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO**  
Prefeito Municipal  
CONTRATANTE



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021**

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 239/2020  
PREGÃO ELETRONICO Nº. 042/2020**

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;**

**CONTRATADA: M. R. PAIVA MOTA OLIVEIRA, CNPJ nº. 10.611.290/0001-63;**

**OBJETO:** O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 02** do Termo de Compromisso n.º 239/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **7%** para o item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

**Parágrafo Único:** o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

**DATA DA ASSINATURA:** 14/05/2021;

**VIGÊNCIA:** 14/05/2021 à 18/12/2021.

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO**  
Prefeito Municipal  
CONTRATANTE